Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 43, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

SISU 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto nos Editais UFMS/Prograd nº 6, de 15.01.2018, nº 16, de 23.01.2018, nº
26, de 29.01.2018, nº 27, de 30.01.2018, nº 28, de 31.01.2018, nº 29, de 31.01.2018, nº 31, de
01.02.2018, nº 32, de 01.02.2018, nº 39, de 02.02.2018, nº 40, de 02.02.2018, e nº 42, de
06.02.2018, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DAS BANCAS DE
AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO dos convocados da Chamada
Regular (1ª Chamada) do SISU 2018 UFMS que compareceram para as bancas em
31.01.2018, 01.02.2018 e 02.02.2018, conforme disposto abaixo.

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante os Editais UFMS/PROGRAD Nº
32/2018 e Nº 40/2018 e respectivo resultado:

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171052554291 ADRIANA DOMINGUES
DOS SANTOS 2001 Direito - Bacharelado FADIR L15 DEFERIDO

171044864360 ADRIANO GALEANO
PERALTA 1907 Sistemas de Informação -

Bacharelado [Not] FACOM L3 INDEFERIDO

171052479382 ALLAN RODRIGO VITORIO
ARANTES 2106 Engenharia de Produção -

Bacharelado FAENG L7 INDEFERIDO

171054052930 AMANDA YUMI
MIYAZATO DE SOUZA 3005 Ciências Sociais -

Bacharelado FACH L7 DEFERIDO

171006284060 ANA JULIA SOUZA DE
JESUS 2601 Farmácia - Bacharelado FACFAN L7 INDEFERIDO

171001025716 CAROLINE FERNANDA
DOS SANTOS 0788 Ciências Biológicas -

Licenciatura CPTL L7 INDEFERIDO

171033963785 CRISTIANE SANTOS DE
OLIVEIRA 2108 Saneamento Ambiental -

Tecnológico [Not] FAENG L3 DEFERIDO

171010749561 DANIELA XAVIER VIANA 0799 Engenharia de Produção -
Bacharelado CPTL L7 DEFERIDO

171054952063 DEMILSON DE JESUS
CHAGAS JUNIOR 0743 Sistemas de Informação -

Bacharelado [Not] CPTL L3 DEFERIDO

171031396251 EWERTON HUDSON
SOARES MENDONCA 1902

Análise e Desenvolvimento
de Sistemas - Tecnológico
[Not]

FACOM L3 INDEFERIDO

171000871128 FRANCYNNE SOUZA LIMA 3004 Filosofia - Licenciatura [Not] FACH L3 INDEFERIDO

171007370702 GUILHERME DEL VALE
PEDREIRA 2302 Química Tecnológica -

Bacharelado INQUI L3 DEFERIDO

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

COD ENEM NOME DO CANDIDATO CURSO NOME DO CURSO UNIDADE QUOTA RESULTADO

171029735494 HEVERTON JEAN ROCHA
PONTES 2201 Matemática - Licenciatura INMA L3 INDEFERIDO

171028757465 ISABELA MARIA SILVA
HERCULANO 2801 Enfermagem - Bacharelado INISA L3 DEFERIDO

171005178610 JEFFERSON HAHN 2107 Construção de Edifícios -
Tecnológico [Not] FAENG L7 INDEFERIDO

171000651314 JULIA DOS SANTOS 0795 Ciências Contábeis -
Bacharelado [Not] CPTL L3 DEFERIDO

171006753999 JULIA SILVA ROCHA 2901 Artes Visuais - Licenciatura FAALC L7 INDEFERIDO

171031085292 JULIANA DE REZENDE DE
SOUZA 1203 Zootecnia - Bacharelado FAMEZ L3 INDEFERIDO

171029111209 LARISSA SUELLEN GIL
BORGES 1002 Medicina - Bacharelado FAMED L3 INDEFERIDO

171026616788 MARIA GABRIELLA DOS
SANTOS 2104 Engenharia Ambiental -

Bacharelado FAENG L3 DEFERIDO

171025432328 MAYARA DE PAULA
FLORES 2002 Direito - Bacharelado [Not] FADIR L7 DEFERIDO

171017573378 PEDRO PAULO NAVARRO
REITMAN 2402 Física - Bacharelado INFI L3 DEFERIDO

171006963689 SABRINA DE CARVALHO 0739 Direito - Bacharelado CPTL L7 INDEFERIDO

171064208456 STEFANIE DE OLIVEIRA
MACHADO 2101 Arquitetura e Urbanismo -

Bacharelado FAENG L7 DEFERIDO

171059474238 THIAGO ALVES CRAVEIRO 3004 Filosofia - Licenciatura [Not] FACH L7 DEFERIDO

171001075075 TULIO NUNES PINTO 1002 Medicina - Bacharelado FAMED L3 INDEFERIDO

2. O candidato que teve seu recurso DEFERIDO deve realizar sua matrícula até 07 de
fevereiro de 2018 na Secretaria Acadêmica do curso para o qual foi convocado

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br